[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº02/1985
DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTA MUNICIPALIDADE A FAVOR DO ESTADO DE MATO GROSSO.

O Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho, Prefeito Municipal de Diamantino-MT, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino-MT aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1° - Fica doado ao Estado de Mato Grosso uma área com 214.24m² localizado à Rua Dês. J. P. F. Mendes, esquina com travessa da República, de propriedade desta municipalidade.

Art. 2° - O terreno objeto desta doação tem as seguintes confrontações:

Ao Norte: 10.60 com Rua Dês. J. P. F. Mendes

Ao Sul: 09.40 com Sadi Antonio Paese

Ao Leste: 21.00 com Antonio Nogueira Messias

Ao Oeste: 22.00 com Travessa da República

Art. 3º - O referido imóvel doado exclusivamente para a construção e funcionamento da Agência da Exatoria Estadual de Rendas de Diamantino.

Art. 4º -A construção do prédio, a que se refere o art. 3º, terá que estar concluída em 24 meses, sob pena do cancelamento da doação.

Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
Diamantino,06 de Março de 1985

Darcy Capistrano de Oliveira filho

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br